各位

久野坂下自治会からのお知らせ

１ 坂下自治会地区内一斉清掃について              久野坂下自治会会長

２ 山王川久野川清掃について

３ 自主防災の手引き（一時避難所、防災情報入手方法）

坂下自治会地区内一斉清掃の実施について

坂下自治会地区内の一斉清掃を、下記の通り実施いたしますので、
みなさまのご協力をお願いいたします。

１ 日 時  ５月２８日（日）午前８時３０分から１０時ごろ
※ 雨天時中止（午前７時までに判断します。）

２ 清掃の範囲  居住している周辺及び公園等の清掃

※ 道路に張り出した枝葉の定期的なせん定をお願いいたします。

※ もえるごみともえないごみの分別の徹底をお願いいたします。

※ 藻等と土砂（ヘドロ）は、別々にしてください。（土砂（ヘドロ）は、ごみ袋に入れない。）

※ ごみ袋を、当日、組長に渡しますので使用してください。

山王川・久野川一斉清掃の参加について（お願い）

新型コロナウイルス感染症の影響により令和２年度から中止が続いていた山王川・久野川清

掃が今年度は次の予定で開催されます。

この事業は「山王川・久野川を美しくする会」（久野、二川、芦子、足柄、山王網一色地区自

治会連合会）が主催し、永く地域で育まれている活動です。

久野坂下自治会においても協力をしている活動であることから、多くの皆さんの参加をお願

いいたします。

日  時  ６月３日（土）

       ・集合時間   午前８時３０分

       ・清掃時間   午前８時３０分～１０時３０分ごろ

集合場所  協和橋（久野銀座クリニック前の橋の一つ上流側の橋）

回 覧
令和５年４月２９日

久野坂下自治会・自主防災の手引き

一時避難場所 組   名

1A・1B・2A・2C・２D・3B
4・5A・5B・5C・6A・7A
7C・内田 M

小田急踏切前

山神神社 1D・1E・1F・1G・1H・12C
12D・13A・13B・13C

防災本部
（公民館）

8A・8Ｂ・8C・8E・9A・9D
10B・11A・ 12A・12E

災害が発生したときは、まず、自分の身を守り、安全を確認してから、一時
避難場所に集合してください。その後、広域避難場所に移動いたします。
（津波の発生の恐れがある場合は、高台へ移動してください。）

上道祖神 14A・16・17・19・20・21
22・23・24

４

広域避難場所  白山中学校

○自分の身を守るのは「自分自身」である。
○家庭内での準備
○自助・共助・公助
○避難警報を聞いたら近隣に声をかけすぐ避難
○想定外は起きるもの

１

２

３

室内に受信機を設置することで、防災行政無線の

放送がはっきりと聞き取れます。ご希望の方は

J：COMカスタマーセンターへお申し込みくだ

さい（有料）。

屋外のスピーカーを通じて

緊急情報等をお知らせします。

緊急時は、広報車で

市内を巡回放送

します。

J：：COM小田原 の

データ放送で地域の災害情報

が流れます。また、防災行政無

線の放送内容を確認できます。

小田原市では、複数の手段を用いて、市民の皆様に情報を発信しています。

災害時は「自分の身は自分で守る」ことが大切です。

これらの手段を活用し、正確な情報を入手しましょう。

防災情報が一元化されたスマートフォ

ン用アプリです。画像や HP へのリン

クとともにわかりやすくお知らせしま

す。ライフビジョンをダウンロード！

事前にご登録いただいた

アドレスへ、防災行政無線

の放送内容等を配信しま

す。

（多言語配信可）

https://www.city.odawara.kana

gawa.jp/field/disaster/disaster/t

orikumi/p20099.html

防災行政無線の放送内容を

電話で確認できます。

  ：フリーダイヤル

0120-244-400

テレホンサービス

防災行政無線 防災メール

広報車

令和５年２月改訂              小田原市：防災部：防災対策課 ：電話：０４６５-３３-１８５５

J：COMカスタマーセンター

０１２０-９１４-０００
≪受付時間：９：００～１８：００≫

■操作方法

災害情報や防災行政無線の放

送内容を、FMおだわらでお知

らせします。

避難指示の発令など緊急度の

高い情報を、市内に存在

する携帯電話（楽天、ドコモ、

ソフトバンク、au

の対応機種のみ）

に一斉送信

します。

「ｄボタン」を押す

「その他メニュー」を選択

「安心・安全」を選択

FM おだわら

87.9MHｚ

申込み・問合せ先

テレビ放送

FMおだわら 緊急速報メールなど

市ホームページ

J:COM 「防災情報サービス」
避難指示が
発令されました

事前に地域設定するとスマー

トフォン用アプリ「Yahoo!防

災速報」で、避難情報などが配

信されます。

Yahoo!防災速報

市の公式Twitterや、公式LINEなどで
災害時の情報を発信することがあります。 ID：odawaracity

ID：＠Odawara_City

おだわら防災ナビ

https://www.city.odawara.kanagawa.jp/field/disaster/disaster/torikumi/p20099.html
https://www.city.odawara.kanagawa.jp/field/disaster/disaster/torikumi/p20099.html
https://www.city.odawara.kanagawa.jp/field/disaster/disaster/torikumi/p20099.html

	01_地区内清掃・山王川久野川清掃回覧HP用
	03_自主防災の手引き
	05_災害時の情報入手方法